INDICAÇÃO Nº 667 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
construção de redutor de velocidade na Avenida João Pedro Fernandes, próximo à
creche do bairro Faisqueira.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo o atendimento às
solicitações feitas pelos moradores, tendo em vista que há grande movimentação de
alunos e pais no local.

Deste modo, se faz necessária e urgente a construção de
redutor de velocidade, em frente a creche, para evitar a ocorrência de acidentes e
proporcionar maior segurança para a população.

A presente solicitação merece ser acolhida pelo Poder
Executivo, nos termos do artigo 61 da LOM.

Sala das Sessões, 4 de julho de 2023.

Dr. Edson
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  4 de julho de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 416M346AX34K50RD
		2023-06-28T14:51:21-0300